
2022年 8月 

お客様 各位 

山九株式会社 

本牧 D-CFS２号 

 

FAXによる輸入混載貨物搬出オーダー終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 さて、この度弊社では、輸入混載貨物の引き取り手続きの利便性向上に向け、２０２

２年９月１日より NACCS による搬出予約対応を開始いたしますのでご案内申し上げま

す。利用手順につきましては、別紙をご参照ください。 

つきましては、予約方法の統一のため、誠に勝手ながら、２０２２年 9 月 30 日搬

出予約分をもちまして、FAXによる搬出予約の受付を終了させていただきます。 

9月 1日より順次、NACCSによる搬出予約へ変更をお願いいたします。 

（※NACCSをご利用でないお客様は引き続き FAXにて搬出予約をお願いいたします。） 

 

不明点やご質問等ございましたら、山九（株）本牧 D-CFS2号（TEL：045-622-6105）

へお問い合わせください。 

 

 以上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具  



NACCSでの予約手順 

 

＜新規登録の場合＞ 

1. 新規業務コード「RCS11」を入力する 

 

 

 

 

 

2. B/L番号を入力し、通知先コードに「2DSTE」と入力 

 

 

 

 

 

 

3. 必要事項を入力して送信する 

新規登録の場合は「9」

を入力してください

該当BLに対応するものを

入力してください

該当BLに対応するものを

入力してください

当日引き取り、

前営業日15時以降

の予約はできません。

引取業者名 :申し込みの御社名

運送業者名 : 引き取りトラック業者名

搬出形態は該当のもの

を選択してください

IC / OLT 

以下より該当の

船社を入力してください

---------------------------

トランスコンテナ

ヴァンガード

エクスぺダイターズ

スターコンコルド

郵船

正洋

三栄

順不同

税関検査の有無

有の場合：日時、返却の有無 連絡先をご記入願います。

受付時に書類不備等、確認のため

連絡をする場合がございます。

 



＜訂正の場合＞ 

 

1. 新規業務コード「RCS11」を入力する 

 

 

 

 

 

2. B/L番号と枝番に「01」を入力し、通知先コードに「2DSTE」と入力 

 

 

 

 

 

 

3.必要事項を入力して送信する 

 

訂正の場合は「5」

を入力してください

記事欄に変更箇所を

入力してください

訂正したい項目を

変更してください


